

Panacea.

Kysymys. Olen nyt käyttänyt kolme kuukautta Panacea-lääkettä ja mikäli voin käsittää, menestyksellisesti. Se seikka, mikä minua ensin jossakin määrässä vasta nuorena teosofian tutkijana epäilytti, että nim. voitaisiin asettaa kysymyksenalaiseksi tällaisen, ehkä tavallaan maagillisen, menettelyn käyttämisen epätsekkyyks, kun sitä käytetään omaksi hyväksi, on minulle selvinnyt, niin että mielestäni käsitän syyt, jonka vuoksi sitä ei ainakaan kaikissa tapauksissa voida katsoa itsekkyydeksi. Sensijaan haluaisin ilmoittaa, että annetuissa ohjeissa esitetyt keinot rahallisen y. m. s. aseman parantamiseksi eivät mielestäni ole itsekkyydestä vapaat – joka tapauksessa ne helpommin johdattavat itsekkyyteen kuin ruumiin parantaminen samanlaisilla keinoilla. Voi olla, että olen väärässä. Joka tapauksessa luulen, että jotkut muutkin mahdollisesti ovat joutuneet tässä kysymyksessä samantapaisiin ajatuksiin. Jos siis Ruusu-Risti-lehdessä – toimittajan osastossa tai muualla – joku kerta sattuisi olemaan sopivaa tilaa, niin mitenkähän olisi, jos Te hyväntahtoisesti lausuisitte ajatuksenne tästä. Siinähan voisi ehkä ottaa samalla käsiteltäväksi muitakin tähän liittyviä ajatuksia, joita en ole hoksannut.

A. P.

Vastaus. Koko asia on mielestäni katsottava toiselta kannalta – ei potilaiden, vaan parantajain. Panacean keksijät tarjoavat apua kärsiville, he tarjoavat apuaan ilman korvausta; heidän menettelynsä on siis uskosta ja rakkaudesta johtunut ja niin ollen epätsekkäs. Sama on laita, mikäli he lupaavat taloudellista vaurastumista: heidän kannaltaan tämäkin on epätsekkäs lahja. Tässä he kuitenkin asettavat ehdon: autettavan täytyy olla kaikessa toiminnassaan rehellinen ja oikeudenmukainen; mitään vääryyttä tai petollisuutta ei hänen puoleltaan saa tulla kysymykseen. Panacea-seuran toiminnassa en näin ollen näe mitään itsekästä. Eikö jokaisen sekä ihmisystävän että „maailmanparantajan“ unelma ole, että yksilöiden ja perheiden taloudellisetkin taakat keventyisivät? Eikö jokainen meistä nähdessään köyhän ja nälkäisen tarjoa hänelle apuansa? Siinä ei ole mitään luonnotonta eikä mitään itsekästä.

P. E.

Huom.! Panacea tilatessa tai ilmoitusta tehdessä ei pidä lähettää rahaa.